INDICAÇÃO Nº 00554/2010
Solicita a construção de uma passarela que ligue a Rua Renatinho no Jardim Estér à Rua Quintino Bocaiúva visando a segurança dos moradores do Jardim Estér para evitar que os mesmos continuem tendo de atravessar a Rodovia.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de uma passarela que ligue a Rua Renatinho no Jardim Estér à Rua Quintino Bocaiúva visando a segurança dos moradores do Jardim Estér para evitar que os mesmos continuem tendo de atravessar a Rodovia.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a segurança dos moradores do Jardim Estér, para evitar que os mesmos continuem tendo de atravessar a Rodovia correndo o risco de serem atropelados.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2010.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00600/2010